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Z  R A D N I C E
Vážené spoluobčanky, vážení spoluob-
čané.

Vítám vás do dalšího měsíce v roce, 
tentokrát srpnového. Doufám, že bude 
pěkný letní, že nás ještě bude těšit pří-
jemné letní počasí. 

V minulém čísle jsem přislíbil, že se 
vyjádřím blíže k realizaci stavebních 
úprav bytového domu v Nádražní ulici 
a tak tedy dnešní sloupek bude k věcem 
obecně stavebním. 

Začněme tedy oním bytovým domem 
č. 438 v Nádražní ulici. Dne 27. 10. 2021 
bylo ještě před naším nástupem do ve-
dení města zadáno poptávkové řízení 
na akci Výměna oken – Nádražní 438, 
v rámci dotačního titulu „Zelená úspo-
rám“, které předpokládalo termín reali-
zace od 15. 11. 2021. To se však neusku-
tečnilo a řízení bylo, bohužel, zastaveno. 
Po našem zvolení do vedení města byl 
vysoutěžen, na základě nejnižší nabídky, 
zhotovitel této zakázky a stavebním úse-
kem byla do jednání Rady města připra-
vena Smlouva o dílo a následně začala 
vlastní realizace. Firmě byla vyplacena 
dle smlouvy záloha ve výši ceny dodáv-
ky oken a dveří a na 18. 1. 2022 byl do-
hodnut termín zahájení prací. O průběhu 
stavebních prací, de facto derealizace, se 
komentáře raději zdržím, neboť nyní je 
město nuceno vstoupit do právního ří-
zení s dodavatelem, kdy z důvodu pod-
statného porušení závazků zhotovitele 
a jeho podstatného prodlení s jejich pl-
něním odstupuje od smlouvy.

Ke zmíněnému bytovému domu se 
však váže ještě jedno nešťastné rozhod-
nutí z minulosti. V červenci 2020 byl 
připraven projekt k tomuto objektu a ná-
sledně v srpnu toho roku byla v dotační 
výzvě 78. IROP podána žádost Snížení 
energetické náročnosti BD Nádražní 

438, Lomnice. Cílem projektu bylo sní-
žení energetické náročnosti, snížení ná-
kladů na vytápění a snížení emisí v BD 
Nádražní 438, Lomnice nad Lužnicí. 
V rámci projektu měly být zatepleny ob-
vodové stěny, podlaha nad suterénem, 
zateplena střecha, měněny některé výpl-
ně a měla být provedena výměna zdroje 
vytápění, včetně nové otopné soustavy 
a rozvodů elektro. Předpokládané zahá-
jení akce bylo v žádosti uvedeno na 8. 4. 
2019 a ukončení do 30. 4. 2023. Roz-
počet této realizace byl v cenách roku 
2019 kalkulován na 9 475 892,33 Kč, 
přičemž městu byla následně přidělena 
dotace ve výši 2 185 479,58 Kč a na toto 
rozhodnutí vydán zavazující právní akt. 
Vlastní podíl města v projektu tedy činil 
7 290 412,75 Kč. O těchto skutečnostech 
jsme ale nebyli informování a dozvědě-
li jsme se je teprve až na přelomu února 
a března 2022. Ihned jsme je tedy pod-
stoupili na jednání ZM dne 7. 3. 2022, 
s cílem o této přidělené dotaci rozhod-
nout. Bohužel není v této věci zastupiteli 
města rozhodnuto dodnes a návrh řešení 
budu opět předkládat na jednání ZM 5. 9. 
2022. A to již potřetí….

Protože nechceme a ani nemůžeme 
již tak dlouho čekat, připravujeme nové 
poptávkové řízení na zhotovitele stavby, 
a tak věřím, že již v příštím čísle vám 
oznámíme vybraného nového dodavate-
le, který dílo co nejdříve zrealizuje. 

Další záležitostí, ke které bych se 
vyjádřil, je stav možné realizace rekon-
strukce ulice Fr. Sochora. V každém 
případě bychom ji rádi co nejdříve, s po-
mocí dotačních programů, realizovali. 
Před koncem roku 2021 byly podány 
tři žádosti o dotace. (Jihočeský kraj – 
Podpora oprav a rekonstrukcí místních 
komunikací – Rekonstrukce chodníků 

a parkovacích ploch; Podpora výstavby 
a obnovy VHI – Rekonstrukce vodovodu; 
Ministerstvo pro místní rozvoj – Podpo-
ra obnovy místních komunikací – Sta-
vební úpravy ul Fr. Sochora) Bohužel 
ani v jedné z nich jsme nebyli úspěšní. 
Navíc jsme v průběhu příprav zjistili, 
že nejsou dostatečně vyřešeny nezbytné 
majetkoprávní vztahy s vlastníky pozem-
ků parc. č. 1730/3, 1730/2 a 1730/33. 
Snažíme se věci tedy napravit, ovšem je 
potřeba součinnosti vlastníků tak, aby 
realizace a následná administrace mohla 
být bezproblémově ukončena. Abychom 
se nedostávali do problémů, tak jako 
před nimi ještě stále stojíme například 
v Nádražní ulici, kdy právě nedořešené 
majetkoprávní vztahy stále neumožňují 
definitivní uzavření administrace dota-
ce. Kdy práce našeho stavebního úseku 
v zajištění důležitých dokladů k dotacím 
musí být jednoznačně přesnější a důsled-
nější.

V otázce stavební jsme opravdu po-
měrně ve složité situaci, zaměstnanec 
stavebního úseku našeho města podal 
v květnu výpověď a v průběhu měsíce 
července navíc nastoupil na nemocen-
skou. Věřím, že nástupem nového za-
městnance se, po jeho zapracování, si-
tuace co nejdříve zlepší. Čeká ho však 
opravdu hodně práce.

Závěrem ještě zmíním, že jsou podány 
žádosti o další dotační tituly, připravo-
vány projekty, vlastní realizace a také se 
snažíme dotáhnout administraci žádosti 
pro přidělení finančních prostředků na 
výstavbu tělocvičny. Více vás o tomto 
budu informovat v příštím čísle. Nyní 
ještě jednou popřeji krásnou druhou po-
lovinu prázdnin a těším se na vás u dal-
šího vydání Lomnických Listů.

Petr Krejník, starosta města

Slovo starosty

Vážení spoluobčané,
až budete číst tyto řádky, budou prázd-

niny ve druhé půlce a léto se taktéž pře-
houpne do své druhé poloviny, a tak mi 
dovolte malé letní zamyšlení. V dětství 
jsem většinu prázdninového času strávila 
v našem domečku kousek od Lomnice, na 
Žabicích, u rybníka Klec (pro nás vždyc-
ky Flughaus) a v okolních lesích na bo-
růvkách a na houbách, případně u dědy 
a babičky Vaňků a tím pádem koupáním 
v Jinderláku. Nepotřebovali jsme bazé-
ny a vysoké ploty. Naopak, všude byla 
nějaká parta, kamarádi nebo také ne úpl-
ně kamarádi, běžné sociální prostředí, 
kde každý človíček byl součástí reálné-
ho světa, nepotřebovali jsme neustálé 

zásahy a dohled dospělých, měli jsme 
odpovědnost za sebe i jeden za druhého 
a bylo to fajn. Vůni lesa, rybníků a pose-
čených polí budu mít v nose už do konce 
života, stejně jako pocit odpovědnosti 
nejen za sebe, ale i za ostatní. Později se 
přidala také vůně řeky, hor a větších či 
menších dálek, větší parta i toulání jen 
ve dvou. Ale když jsem si před týdnem 
přeplavala Flughaus, uvědomila jsem si, 
že jeho vůni poznám vždycky mezi vše-
mi. A protože jsem tam vyrazila na kole, 
měla jsem čas přemýšlet o tom, jak to tu 
máme hezké, klasická prodloužená trasa 
přes soustavu kleteckých rybníků a po-
tom přes les do Kolenec nebo až k Jem-
čině. Nedivím se, že se u nás turistům 

tolik líbí a rádi se k nám vracejí. Naše 
krajina je různorodá a příroda má stále 
čím překvapit. Terén není moc náročný, 
a tak se sem dá vypravit i s dětmi nebo 
naopak ve starším věku. Člověk nemusí 
mít úplně špičkovou kondici ani speci-
ální vybavení, aby u nás mohl pohodlně 
jezdit na kole nebo vyrazit pěšky. A my 
domácí si při každodenním shonu větši-
nou ani nestihneme uvědomit, v jak krás-
ném kraji žijeme.

Musím se přiznat, že za těch pár mě-
síců, co jsme ve vedení města, se učím 
dívat na svět a život kolem nás zase 
z trochu jiného úhlu. Více přemýšlím 
o tom, co by se dalo zlepšit a zároveň 
o tom, zda zlepšení pro jednoho nebu-

Slovo místostarostky
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de zároveň zhoršením pro druhého, stále 
platí, že se dá těžko zavděčit všem. Tak 
přemýšlím o tom, co by se dalo udě-
lat proto, aby se u nás turistům líbilo 
a přijíždělo jich sem více, i když jsem 
si vědoma, že cyklistické hemžení po 
silnicích nám domorodcům občas zvy-
šuje adrenalin. Přináší ale obci peníze, 
zvyšují se příjmy místních podnikatelů 
a tím i daně, které odvádějí městu, tak-
že turistický ruch potažmo prospívá nám 
všem. A také nám všem určitě dělá dob-
ře, když slyšíme: „Vy tu ale máte krásně! 
Za rok přijedeme zase!“ Ale někdy do-
dají: „Škoda, že tu není moc příležitostí 
k poobědvání s klasickou českou kuchy-
ní.“ Vím, že je to těžké, je to v zásadě 
jen záležitost letní sezony, ale nápaditý 
podnikatelský záměr v této oblasti by ur-
čitě městu neuškodil. Prima je zmrzlina 
na náměstí, nejen pro místní, ale zasta-
vuje se i hodně projíždějících, to je bez-
vadné. I o sobotách a nedělích fungují 
obě prodejny potravin a na jejich záso-
bení si dle mého názoru nemůžeme stě-
žovat. Je fajn, že tu máme další obchody 
zajišťující základní občanskou vybave-
nost a jen musíme doufat, že jejich pro-
vozování bude pro majitele a jejich ro-
diny rentabilní i nadále. Pro mne osobně 
je vždy výhodnější nakoupit textil, dro-
gerii, papírnické zboží, drobný dárek či 
domácí potřeby u našich lomnických 
obchodníků než strávit půlden běháním 
po obchoďáku, kde obvykle nenajdu, co 
potřebuji, a koupím něco, bez čeho bych 
se určitě obešla. Myslím, že příjemně 

fungují i služby zkrášlující a vylepšující 
tělo i ducha (např. kosmetika, pedikú-
ra, kadeřnictví, masáže, knihovna, IKS, 
skvělý antikvariát atd., nerada bych na 
někoho zapomněla J). Obdiv patří i obě-
ma večerkám, kde zpozdilci mohou na-
koupit i v pozdních hodinách a pekárně, 
která provoňuje městečko prakticky ce-
lou noc. A začínají se objevovat i nové 
podnikatelské záměry, kterým určitě bu-
deme držet palce, aby si našly své místo 
a udržely provoz i po letní sezoně.

Ale zajisté všechno není dokona-
lé a mnohé by si zasloužilo vylepšení.  
Určitě by to chtělo pro cykloturisty naše 
město lépe a bezpečněji zpřístupnit, cy-
klostezka od Smržova vede po komuni-
kaci na České Budějovice a dále z města 
pokračuje po komunikaci na Jindřichův 
Hradec, vyrazit na Třeboň jinou cestou 
mimo komunikaci 1. třídy nebo zmíně-
né tahy není možné. Bylo by to přínos-
né i pro naše občany, pohyb po silnicích 
by potom byl bezpečnější pro všechny 
účastníky. Také více květin a nějaký 
stín na náměstí by nebyl špatný. Mám 
radost, že je v provozu naučná stezka 
a také z toho, že se našim zaměstnancům 
ze SUMM daří udržovat město v pořád-
ku a čistotě, a to i po společenských ak-
cích, které se konají a které musí tech-
nicky zabezpečit. Trochu slabostí jsou 
odpady v některých lokalitách, v letních 
měsících obzvláště. Někdy se podaří, že 
se nádoby na tříděný odpad zaplní tak 
rychle, že by se mohlo zdát, že nebyly 
vyvezeny. To však nemohou pracovní-

ci ovlivnit, jedinou možností je změna 
v mysli těch, kdo svůj odpad na třídící 
místo přivezou v okamžiku, kdy svozo-
vé vozidlo mizí v zatáčce, případně svůj 
nadměrný objem neodvezou přímo na 
sběrový dvůr.

Mám radost z toho, že město může 
nabízet velmi pěkné svatební obřady na 
krásných místech nejen v našich obřad-
ních prostorách, ale i v okolí města. Ve-
lice se to usnadnilo tím, že naše obě nové 
dámy, paní matrikářka i paní asistentka, 
úspěšně složily matriční zkoušky, máme 
tedy plnohodnotný zástup a nemusíme se 
obávat nabírat svatby, o které je po covi-
dové době obrovský zájem. Těší mě zá-
jem o kulturní akce, je skvělé, že se zase 
můžeme potkávat a žít pospolu.

Mám ale především radost z toho, že 
mohu trávit letní nedělní ráno psaním 
článku o tom, co je pěkné a pozitivní. 
Že se vůně kávy a borůvkového koláče 
může mísit s vůní vzpomínek na hezké 
chvíle strávené v dětství o prázdninách 
v krásném kraji, který je dodnes mým 
domovem. A že mám to štěstí, že potká-
vám a mám kolem sebe lidi, kteří mají 
zájem dělat vše pro to, aby tu u nás bylo 
stále krásně a možná ještě krásněji, a to 
nejen nám „domácím“, ale i těm, kteří 
k nám přicházejí s námi pobýt. J

Vážení spoluobčané, přeji Vám, abys-
te dostatečně načerpali vůni léta, aby vy-
držela na celou zimu.

S úctou Ing. Eva Krýdová, místostarostka města

Na sobotu 3. září jsme po delší době naplánovali slavnostní Vítání 
občánků v kostele sv. Václava. Všichni, kteří podali žádost, budou 
písemně obesláni s podrobnými informacemi.

Pro případné zájemce o VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ několik zásad-
ních informací:
• Přihlášku můžete vyplnit přímo ve formuláři, který naleznete 

na https://www.lomnice-nl.cz/urad/matrika/vitani-obcanku/ 
a odeslat e-mailem na matrika@meu.lomnice-nl.cz, pozvánku 
nemusíte tisknout, vlastnoruční podpis není potřeba.

• Nemáte-li z nějakého důvodu možnost přihlášku odeslat e-mailem, 
pak si ji můžete vytisknout a doručit osobně na podatelnu měst-
ského úřadu, případně odeslat poštou na adresu: Město Lomnice 
nad Lužnicí, nám. 5. května 130, 378 16 Lomnice nad Lužnicí.

• Přihlášky jsou také k dispozici na matrice, kde můžete vyplnit 
a odevzdat na místě.

Jak vás pozveme?
• Po obdržení přihlášky vám bude zaslána pozvánka na konkrétní 

datum vítání.
• K vítání zveme děti od pěti měsíců výše (od pěti měsíců proto, 

aby byla miminka zralejší a celou akci v pohodě zvládla).

• Pozvánku obdržíte 10 - 14 dní před termínem vítání.
• V době letních prázdnin, v měsíci červenec, srpen a v zimních 

měsících prosinec a leden, vítání občánků neprobíhá.

Kde a jak samotné vítání občánků probíhá?
Samotné vítání nových občánků Města Lomnice nad Lužnicí 
ve spolupráci s obcemi Ponědraž, Ponědrážka, Frahelž, Smr-
žov, Klec, Záblatí, probíhá v kostele sv. Václava, kde je vstup 
bezbariérový, takže je možné vjet dovnitř i s kočárkem. V mi-
nimálních případech se koná v obřadní síni Staré radnice.

Celou akci dokumentuje fotograf, u kterého je potom možné 
se domluvit na rodinném vyfotografování po skončení obřadu 
a následně zakoupit zhotovené fotografie.

Nakonec ještě malá prosba, je potřeba, abyste se snažili dorazit 
včas, nejlépe 10 minut před začátkem obřadu.

V případě dotazů se můžete na nás obrátit na e-mailu: matrika@
meu.lomnice-nl.cz, případně i telefonicky tel.: 384 792 239.

Romana Chýnová, matrikářka

Vítání občánků v Lomnici nad Lužnicí

Město Lomnice nad Lužnicí upozorňuje, že termín pro podání žádosti o dotační příspěvky z rozpočtu města pro rok 2023 je do 
30.09.2022. Formulář pro podání žádosti je k dispozici na webových stránkách města v sekci https://www.lomnice-nl.cz/mesto/
spolky-sdruzeni. Finanční vypořádání dotace z rozpočtu města je potřeba podat do 30.11. kalendářního roku, na který se dotace 
poskytuje.

Dotace z rozpočtu města na rok 2023
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I N F O R M A C E

Svoz odpadu probíhá 1x ZA 14 DNÍ.
12. 8.; 26. 8.; 9. 9.; 23. 9.

Svoz odpadu v měsíci 
SRPNU A ZÁŘÍ

 duben – říjen
Starý hřbitov: 8.00 – 20.00
Dětské a dopravní oranžové hřiště u Farské louky: 8.00 – 20.00
Dětské hřiště u mateřské školy: 8.00 – 20.00

Provozní doba Starého hřbitova, dětského 
hřiště u Farské louky a u mateřské školy

celoročně otevřeno:
Úterý: 14:00 – 17:00
Pátek: 08:00 – 12:00 12:30 – 17:00
Sobota: 08:00 – 12:00

Provozní doba Sběrného dvora

V obci samotné či pravděpodobně častěji v katastru obce se čas od 
času vyskytne uhynulé zvíře, které je třeba z hygienických důvodů 
co nejdříve odstranit. Může se jednat o uhynulou labuť, jiné drob-
nější ptáky (holub, kos, sýkora), domácí zvíře či lesní zvěř.

1.  Jste vlastník uhynulého zvířete – zajistěte odstranění na své 
náklady

2.  Volně žijící, opuštěná, toulavá zvířata – odstranění zajistí 
správce pozemku, obce

 Kontaktujte: podatelna -384 792 201, starosta 606 735 888

3.  Uhynulá lesní zvěř – odstranění zajistí správce honitby mysli-
veckého sdružení

 Kontaktujte: myslivecké sdružení – 727 889 857

4.  Nález většího počtu uhynulých ptáků či zvířat (pět a více 
kusů) – informujte neprodleně obec, případně Krajskou veteri-
nární správu (KVS)

Kontaktujte: podatelna – 384 792 201, starosta 606 735 888, 
KVS 720 995 212

zpracováno IKS Lomnice nad Lužnicí

Nález uhynulého zvířete v katastru obce

Dne 6. 6. 2022 byl v Jihočeském kraji zahájen příjem žádostí o kot-
líkovou dotaci pro domácnosti s nižšími příjmy. K dispozici tak pro 
jihočeské žadatele stále zůstává 52 mil. Kč, které mohou využít na 
výměnu neekologického kotle na pevná paliva za moderní zdroj 
tepla. Pokud nízkopříjmové domácnosti žádost o dotaci v současné 
době podají a splní podmínky dotačního programu, mají získání 
finančních prostředků garantováno.

Žádosti je možné podávat do 31. 8. 2022.
Výdaje na výměnu zastaralého kotle jsou uznatelné od 
1. 1. 2021.
S podáním a vyřízením žádosti bezplatně pomůže Místní 
akční skupina Třeboňsko:

Tomáš Novák
Bc. Martina Bednářová

774 742 095
774 420 951

novak@mas-trebonsko.cz
bednarova@mas-trebonsko.cz

Kotlíkové dotace – i vy můžete využít 
bezplatné pomoci s přípravou a vyřízení 
žádosti
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Z  h I s t O R I E  l O M N I C k A

Součástí každé farnosti je budova, ve které bydlí duchovní da-
ného vikariátu. Touto budovou je fara, která stojí obvykle po-
blíž kostela, bývá velmi prostorná a nezřídka jsou její součástí 
i hospodářské budovy. Stejně tak tomu bylo a je i v Lomnici 
nad Lužnicí.

Kdy byla fara přesně postavena bohužel nevíme. Ve fondu 
Děkanského úřadu Lomnice nad Lužnicí, který je uložený ve 
Státním okresním archivu v Jindřichově Hradci, je však zají-
mavá složka týkající se oprav, kterými fara procházela přede-
vším v 19. a na počátku 20. století. Nejvýznamnější opravy 
proběhly za faráře Václava Strahbergera, který v Lomnici pů-
sobil v letech 1834–1857. Tyto stavební úpravy a opravy, které 
se týkaly rovněž místního hřbitova a kostela sv. Jana Křtitele 
nám dávají nahlédnout nejenom do různých stavebních akcí, 
které na faře probíhaly, ale umožňují nám udělat si představu 
i o tom, jak byla fara uzpůsobena k běžnému životu a jak byla 
rozlehlá.

Lomnická farnost byla již ve 14. století součástí chýnov-
ského děkanství. Po rekatolizaci, která v Čechách probíhala 
po Třicetileté válce, pak patřila k vikariátu soběslavskému. 
V roce 1725 byly součástí lomnické farnosti i filiální kostel 
v Novosedlech nad Nežárkou a Slověnicích. Lomnický farář 
též delší dobu administroval faru v Ševětíně, která však byla 
od lomnické farnosti trvale odloučena již v roce 1721. Po za-
ložení českobudějovického biskupství v roce 1785 se stala 
lomnická farnost součástí třeboňského vikariátu a v roce 1899 
byla povýšena na děkanství.

Na základě stavebního odhadu farní budovy v Lomnici nad 
Lužnicí z 30. června 1919 si můžeme udělat hrubou představu 
o tom, jak lomnická fara vypadala uvnitř. Součástí byly pře-
devším prostory vyhrazené pro faráře. Jednalo se o přízemní 
budovu, kde byla dlážděná půda a na střeše dvojité tašky, tato 
obytná část byla tehdy odhadnuta na 20.500 K. Dále zde stály 
stáj a kůlna, obě zděné, kůlnička nebo lépe řečeno dřevník, 
zděné chlévy, bývalý ovčín a stodola. Celkem byla fara i s při-
lehlými hospodářskými budovami odhadnuta na 44. 110 K. 
Uvnitř farní budovy byly dva pokoje vyhrazeny pro faráře, 
černá kuchyně, klasická kuchyně, pokoj pro hospodyni, dal-
ší pokoj byl vyhrazen služebnictvu a jeden pokoj sloužil kap-
lanovi, protože od roku 1705 bylo při lomnické faře zřízeno 
místo kaplana.

Nejstarší dochovaný společný výkaz stavebních oprav fary, 
kostela sv. Jana Křtitele a hřbitova je z 30. června 1845. Hlav-
ním problémem, který se neustále opakoval, byla špatná farní 
střecha, v některých místech dokonce chybělo i několik šinde-
lů, dále shnilá okna a rámy v kostele sv. Jana Křtitele a bylo 
nutné opravit i brány na hřbitov. Významným hybatelem těch-
to oprav byly ve většině případů biskupské vizitace, které 
biskup čas od času podnikal, konkrétně se k nim vztahovaly 
výkazy oprav z let 1849, 1852, 1853, 1854 a 1905. Nejpalči-
vějšími problémy byly, jak bylo výše zmíněno, špatná střecha 
na faře a na hospodářských budovách, shnilá okna a rámy, ale 
i poškozené dřevní pažení u dveří do sakristie a byla stále větší 
potřeba rozšířit hřbitov nebo vyhotovit nové dveře do spižírny. 

V roce 1886 došlo k jedné z prvních významnějších oprav, kdy 
byly opraveny dvě místnosti a chodba spolu s kuchyní. Dále 
byly spraveny podlahy, a to i v kostele, dveře do dvora a okna. 
Byla vyhotovena nová kamna u faráře a na chodbě. První eta-
pa oprav proběhla 6. září 1886 a druhá pokračovala v listopa-
du téhož roku, kdy byly vyhotoveny nové dveře, okenní rámy 
v černé kuchyni, dveře na verandu a do šatny kaplana. U kap-
lana byla rovněž opravena podlaha. Náklady byly nemalé, za 
zednické, tesařské, truhlářské, kamnářské a pokrývačské práce 
bylo v první etapě zaplaceno celkem 438 zlatých (zl.) a při dru-
hé již pouhých 34 zl. Opravy z roku 1896 stály již o poznání 
méně, konkrétně 86 zl., 57 krejcarů (kr.), a to včetně materiálu. 
Náklady na opravy hradil z větší části vždy patron dané farnos-
ti. Ve většině případů se jednalo o nějaký šlechtický rod, v pří-
padě lomnické farnosti v 19. století to byli Schwarzenbergové. 
Na základě § 57 zákona ze dne 7. května 1874 ř. z. č. 50 se pak 
dílčím dílem na opravách musely finančně podílet i přifařené 
vsi a osady. V případě Lomnice nad Lužnicí se jednalo o Klec, 
Frahelž, Ponědraž, Smržov a Záblatí. Částky byly vypočítány 
podle odvodu daní. V případě oprav v roce 1896 připadlo na 
Klec 19 kr., Frahelž 58 kr., Ponědraž 1 zl. 16 kr., Smržov 80 kr. 
a Záblatí 1 zl. 47 kr.

Další významné opravy pak probíhaly v roce 1903 a jejich 
celková částka činila 2.259 K. 32 hal. Zajímavostí bylo, že 
děkan sám se na opravách nijak finančně podílet nemusel, jak 
vyplývá ze zápisu z roku 1903: „Připomínám, že pan benefici-
at děkanství lomnického není povinen přispěti na tyto opravy, 
poněvadž dle upravení fasse výnosem účetního odboru c. k. 
místodržitelství ze dne 18. června 1901 č. 120496 vykazuje be-
neficium lomnické roční schodek 695 kor. 28 hal.“

Poslední dochovaný stavební výkaz uložený v archivu je 
pak z roku 1908. O opravách informuje knížecí schwarzen-
berského patronátního úřadu, konkrétně patronátní přednosta 
Kottas, Děkanský úřad v Lomnici nad Lužnicí, kdy píše, že: 
„Jeho Jasnost na tamní žádost ze dne 18. března 1908 č. 51 – 
vys. Rozhodnutím ze dne 27. června 1908 č. 1625 dal svolení 
ku stavebním opravám v tamním chrámu Páně, které v příčině 
zamýšleného nového nátěru kostela a postavení nových oltá-
řů ukázaly se býti nutnými,- a současně povolil, aby stavební 
příspěvek za patrona v obnosu 950 K vypadající, mimo konku-
renční řízení z důchodu knížecího zaplacen byl.“

Péče o faru a farníky patřila k hlavním pilířům každého fa-
ráře. Fara byla nejenom jeho obydlím, kde trávil svůj volný 
čas a vzdělával se, ale bylo i místem setkávání farníků a po-
tkávání se s Bohem. Měl to být důstojný prostor, který měl 
reprezentovat duchovní péči a ve kterém se měli lidé, kteří si 
přicházeli pro útěchu, cítit bezpečně. Jen škoda, že řada těchto 
budov, kde se snoubila vzdělanost a pastorační péče dodnes 
chátrá a bohatství, ať už duchovní nebo fyzické (např. v podo-
bě knih), které v nich bylo ukryté, je mnohdy nenávratně pryč.

(Státní okresní archiv v Jindřichově Hradci,  
Děkanský úřad v Lomnici nad Lužnicí)

Hana Koblasová

Dějiny lomnické fary

Oprávněnými žadateli jsou fyzické osoby vlastnící rodinný 
dům, bytovou jednotku v bytovém domě nebo stavbu pro ro-
dinnou rekreaci v Jihočeském kraji, kde se k vytápění používá 
či před výměnou zdroje tepla (po 1. 1. 2021) používal zastaralý 
kotel na pevná paliva s ručním přikládáním.

Žadatelé musejí v nemovitosti trvale bydlet a splňovat kri-
térium nízkopříjmovosti. Domácnost žadatele je zařazena 
mezi nízkopříjmové, pokud průměrný čistý příjem na člena 

domácnosti v roce 2020 nebyl vyšší než 170 900 Kč. Příjmy ne-
musejí prokazovat senioři a osoby pobírající invalidní důchod 
3. stupně.

Využijte této možnosti, v případě dotazů se můžete obrátit také 
na náš městský úřad – informace a kontakty poskytne Mgr. Petra 
Brychtová, referent sociálních věcí na telefonu 775 040 076.

Další informace a zdroj www.kotlikydotace.cz
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Tak už tu máme závěr školního roku, ke které-
mu vždy patřily i školní výlety. Letos tomu tak 
mohlo konečně být i u nás, a proto jsme vyra-
zili s celým 1. stupněm naší základní školy na 
Červenou Lhotu, kde nás čekalo nejenom diva-
delní představení hudebně-divadelní společnosti 
Rybníkáři, ale žáky 4. a 5. ročníku i prohlídka 
Zámku Červená Lhota, který je známý z mnoha 
pohádek i filmů a který na návštěvníky dýchne 
milou, rodinnou atmosférou. I když je rybník, 
který jej obklopuje stále ještě mírně upuštěný 
a na projížďku lodičkami si budeme muset ještě 
počkat, procházka přilehlým parkem je také pří-
jemná a krásně doplní výlet s prohlídkou zámku.

Pohádky se zde hrají celé léto a tu naši „Vod-
nická škola“ můžeme vřele doporučit. Pobavi-
la všechny věkové kategorie a společně s herci 
jsme si mohli zazpívat písničky, které celé před-
stavení příjemně doplňovaly.

Po divadle nám zbyl čas i na zmrzlinové 
osvěžení a pak už nás čekala klidná cesta domů.

Pokud se rozhodnete následovat naše kroky, 
přejeme příjemné zážitky a všem přejeme pří-
jemné prožití letních dnů.

za 1. stupeň zapsala Mgr. Helena Nohavová

Ze školy do školy (16. 6. 2022)

Třída Sluníček se vydala na polodenní výlet do Třeboně. Maminka 
doma nachystala do batůžků pláštěnku a pití. Paní učitelka při-
dala svačinku z jídelny a můžeme vyrazit. Nemůžeme se dočkat. 
Jedeme totiž vlakem, někteří úplně poprvé. Víme, že jedeme do 
Třeboně. Z okénka obdivujeme rybník Rožmberk, zrovna se celý 
třpytí od sluníčka. Je nám divné, že jedeme níž, než auta po silnici.

Nádraží v Třeboni vidíme také poprvé. Teď nás čeká cesta pěš-
ky, půjdeme pěšinkou vedle kolejí.

Někdo si tu postavil týpí, musíme projít pod velkou silnicí, ko-
lem dřevěného holubníku a hmyzího domečku. A už jsme tady. 
Přicházíme k objektu záchranné stanice pro volně žijící zvířata. 
Čeká na nás pan Honza se psem Edou. Musíme se chovat tiše, 
klidně a nikam nestrkat prstíky. Prvním zvířátkem byla vydra, ta je 
symbolem nadačního fondu, který provozuje záchrannou stanici. 
Mají tu zvířecí nemocnici, kde jsou zvířata, která se uzdravená vrá-
tí do přírody. Ta jsme neviděli, protože potřebují klid. Pan Honza 
přináší první zvířátko. Volavka Anežka při srážce s autem oslepla. 
Už víme, proč polyká rybičky hlavou napřed. Jsou tu káňata. Mají 
ulomená křídla, srazila se při lovu s autem. Pan Honza sbírá pírka. 
Začíná soutěž o pírka. Kdo první spočítá poštolky? V jaké pohádce 
hrála vrána? Nakrmíme ji červíky. Zranila ji silvestrovská rachej-

tle. Mluvící krkavec Pepina je náš 
největší pěvec. V jaké byl pohádce ? 
Proč představuje zlo? Čím se živí? 
Procházíme do ohrady, kde nás vítá 
husa Máňa. Trošíčku se bojíme. Je 
hlučná, chce se kamarádit a křičí na 
nás. Jsou tu labutí mláďata, která 
přišla o rodiče. Racek Martin, sova 
Bíba, tu známe ze školky, byla na návštěvě. Racek Martin, nakrmí-
me ho rybičkami, nemá křídlo. Sova Pirát, přišla o oko. Pan Hon-
za nám vyprávěl, jak to bylo doopravdy s Jeníčkem a Mařenkou. 
Spletli si výra s čertem. Jsou tu veverky a liška. Liška je dravec, 
při krmení myškami musíme opatrně. Domů si neseme obrázek 
s vydrou za zodpovězené otázky. Zpátky jsme si pořádně zakřičeli 
pod mostem a poslechli ozvěnu. Pod stromy v chládku si dáme 
sušenku. Jede vlak a hurá do školky.

Užili jsme si něco neobyčejného, zábavného a dobrodružného. 
Dozvěděli jsme se spoustu poznatků ze života volně žijících zví-
řat, čím se živí, jaká nebezpečí na ně číhají, a jak máme postupovat 
v případě nálezu zraněného nebo opuštěného zvířete.

za třídu Sluníček: Ilona Šafářová

Z E  Š k O l Y
Se Sluníčky za zvířátky

Dne 16. 6. vyrazil nižší stupeň na výlet, na zá-
mek Červená Lhota. Bylo pěkné počasí, a tak 
se 1., 2. a 3. třída procházela po okolí, zatímco 
4. a 5. ročník šly na prohlídku zámku.

Navštívili jsme hostinské pokoje, ložnice 
i jídelnu. Po prohlídce jsme šli do obchodu se 
suvenýry a na divadlo. Zhlédli jsme Vodnickou 
pohádku, hranou hudebně – divadelní skupinou 
Rybníkáři. Hrají už více než 30 let. Od roku 2003 
také pořádají měsíční klubové večery „Klub na 
nečisto“ v Lišově. Dnešní pohádka byla o vod-
nické škole a všem se moc líbila.

Po divadle jsme šli na zmrzlinu a k autobusu. 
Tento výlet byl zábavný a všichni si ho užili.

za 5. ročník zapsala Dominika Chrtová

Červená Lhota
(ještě jednou, tentokrát pohledem 
žákyně 5. ročníku)
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Žáci 7. a 8. ročníku zaplnili objednaný au-
tobus a vydali se do Českých Budějovic. 
Cílem naší cesty byla interaktivní výsta-
va Dobrodružství s technikou. V pavilonu 
bylo 250 interaktivních stanovišť, které 
připravilo téměř 60 firem, škol a organizací 
z Jihočeského kraje. Na jednom místě jsme 
si tak mohli vyzkoušet na vlastní kůži řadu 
pokusů, technických vychytávek, ale i zá-
bavných aktivit a soutěží.

Poté jsme se přesunuli do kina, kde jsme 
zhlédli film Brumbálova tajemství. Při zpá-
teční cestě jsme se shodli, že se celý den 
vydařil.

Mgr. Šárka Petrásková

Projektový den  
mimo školu V závěru školního roku si žáci devátého roční-

ku vyzkoušeli, jaké to je stát ve třídě na opačné 
straně – za katedrou. Rozděleni do skupin po 
čtyřech žácích si připravili vyučovací hodinu 
pro své mladší spolužáky z 1. st. Většinou uči-
li matematiku nebo češtinu, ale např. i tělesnou 
výchovu.

Zde jsou některé jejich postřehy a zážitky:
Ve čtvrtek 24. 6. v 7:50 jsme se vydali na naši 

cestu za pedagogickým poznáním. Šli jsme učit 
1. třídu, přesněji český jazyk a matematiku.

Hned na začátku nás nemile překvapilo tech-
nické zařízení třídy – např. nefunkční dotyk na 
interaktivní tabuli. Děti byly velice milé, spo-
lupracovaly, ale jak se říká „výjimka potvrzuje 
pravidla“ – na začátku se nám je nepodařilo 
rozproudit konverzací, a tím pádem prolomit 
ledy. Naštěstí vše se změnilo během hraní AZ 
kvízu, kdy jsme děti rozdělili na červený a mod-
rý tým. Ve třídě převládla během hry soutěživá 
nálada. Děti byly velice aktivní a moc dobře se 
nám s nimi spolupracovalo.

Bylo příjemné vyzkoušet si práci pedagogů 
na naší škole.

Učili jsme matematiku ve 4. třídě.
Paradoxně děti nevíce bavilo, když jsme va-

řili z vody, tedy konkrétně hráli matematického 
krále. Vůbec jsme nepočítali s tím, že budou 
počítat tak rychle, a proto nám brzy došel při-
pravený materiál. Některé děti počítaly rychleji 
a lépe než někteří vyučující!

Vcelku tuto zkušenost hodnotíme kladně, ač-
koliv by to nikdo z nás již nechtěl podstupovat 
znovu.

Hlavní postřehy z naší výuky (v bodech):
• Nikdy nepřiznat chybu!
• Nepodceňovat soupeře!
• Připravit si více bonbonů!
• Opět zavést tělesné tresty!
• Zprovoznit myši!

Učili jsme ve 4. třídě český jazyk. Děti byly 
pracovité.

Práce s dětmi byla skvělá, ale také jsme se 
přesvědčili, že to není žádná legrace někoho 
něco učit a že je to náročné.

Mnohé musíme zlepšit. Měli jsme více ko-
munikovat s dětmi a více je zapojit. Také jsme 
si měli lépe natrénovat správné odpovědi a zjed-
nodušit práci, kterou jsme zadávali dětem.

Při výuce jsme pociťovali stres a trému, ale 
nikomu to nevadilo.

Ve 2. třídě jsme učili český jazyk a matema-
tiku.

Na začátku hodiny jsme byli trochu nervózní 
a ve stresu. Část hodiny jsme improvizovali, ale 
i tak si myslíme, že to děti bavilo. Děti byly na 
matematiku chytřejší, než jsme si mysleli, tak-
že jsme museli vymýšlet těžší příklady. V hodi-
ně českého jazyka nás zachránila šibenice. Za 
správné odpovědi jsme děti odměňovali bonbo-
ny, ze kterých měly velkou radost.

Učení druháků jsme si užili a myslíme si, že 
děti také.

Tolik ze zkušeností deváťáků s výukou mlad-
ších žáků. Snad lze na závěr zhodnotit, že se 
jednalo o příjemné zpestření náročného závěru 
školního roku pro všechny zúčastněné strany.

Mgr. Šárka Lahodná

Děti učí děti

Z  k U lt U R Y
AKTUÁLNÍ INFORMACE K PLÁNOVANÝM AKCÍM MŮŽETE SLEDOVAT NA STRÁNKÁCH 

MĚSTA NEBO FB STRÁNCE KULTURA LOMNICE NAD LUŽNICÍ.

V době konání kulturních akcí dojde k omezení provozu v Zámecké ulici. Prosíme o respektování. Cyklisté, pěší turisté mohou využít 
Školní ulici, auta také případně Palackého náměstí. Jedná se nám hlavně o bezpečnost nás všech.

Jedná se o tyto dny: 13. srpna, 26. srpna, 27. srpna a 1. října

Informace k omezení provozu v Zámecké ulici

Navštivte výstavu v Lomnici
Výstava Mgr. Antonína F. Hanzala na Staré radnici
Studovna, Stará radnice Lomnice nad Lužnicí – stálá expozice.
(přístupná v rámci otevírací doby IKS)

Výstava fotografií Michaely Kročákové – „Vyprávěj potichu“
kostel sv. Václava 15. 7. – 28. 9. 2022
(přístupná v rámci otevírací doby IKS)
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Lomnické léto jsme zahájili tradiční poutí
Na pouti jsme si užili nejen kolotoče a cukrovou vatu. Na Farské 
louce byl připraven pestrý program od úžasné show Muzikály 
naruby, náš školní sbor, přes super vsetínské Jasno, budějo-
vický Yamaband po neskutečnou „párty“ s klukama z Hrajeto. 
V neděli po pouťovém obědě určitě přišlo k duhu posezení při 
dechovce.

Na promítání Tajemství staré bambitky II. nám počasí sice moc 
nepřálo, ale děti se nedaly a přece přišly.

Folk a country Lomnice potěšila všechny milovníky tohoto 
hudebního žánru, a i když nebylo narváno, atmosféra byla opět 
pohodová, tak jak se na letní akci patří.

Od 15. července můžete zajít do kostela sv. Václava na výsta-
vu fotografií Michaely Kročákové „Vyprávěj potichu“ a na Staré 
radnici se můžete potěšit zaktualizovanou expozicí obrazů Krajina 
a zátiší A. F. Hanzala.

Poslední srpnové dny nabídnou přehlídku lidového umění v rámci 
17. ročníku našeho folklorního festivalu. Představí se soubory Pá-
lava z Mikulova, Benešáček z Benešova u Prahy, rakouský soubor 
VTG Hollenstein, Pomněnka z Tvrdonic a Soběslavská chasa ze 
Soběslavi. Nebude chybět Cimbálová muzika Michala Horsáka 
s Jirkou Čihákem, lomnické soubory Javor a Javoráček.

Při zahájení v pátek večer se můžete těšit na hosty z Moravy 
a domácí soubory. Pestrý sobotní program odstartuje dopolední 
workshop věnovaný krojům jednotlivých regionů. Odpoledne vás 
čeká Řečická kapela, přehlídka všech souborů a již tradiční řeme-
slný jarmark. Vše uzavřeme netradiční módní přehlídkou oděvů 
inspirovaných folklorem z dílny Miroslavy Psotkové Modrotisko-
vé šaty a originálních triček firmy T-shock.eu.

Přijďte a prožijte spolu s námi poslední prázdninový víkend 
plný pohody.

Akce se uskuteční za podpory Jihočeského kraje v rámci DP 
Podpora kultury.

Folklorní soubory U Zlaté stoky nejen 
zahrají a zazpívají



Srpen 2022 9Lomnické LISTY informují

Z  k N I h O V N Y
Je tady druhá polovina prázdnin. Přibalte dětem nebo sobě do batůžku 
něco na čtení třeba z fondu naší knihovny. …půjčujeme také audioknihy 
a stolní hry.

Brodway, Alice: INK – Tajemství kůže
Představte si, že žijete v zemi, kde každá přelomová událost, každé důle-
žité rozhodnutí, všechno, co pro vás má nějaký význam, skončí na vašem 
těle jako tetování. Po smrti pak z potetované kůže vytvoří knihu, která 
bude vašim potomkům sloužit jako vzpomínka na vás a vám jako záruka 
věčného života. V takovém světě žije Leora. Když její otec zemře, Leora 
by dala cokoli, jen aby mohl v paměti ostatních žít navždy. Když však 
zjistí, že z knihy jejího otce někdo kus vyřízl a knihu upravil, musí se pus-

Z našeho knižního fondu

tit do pátrání, které ji přiměje zamyslet se nad tím, zda svého otce vůbec 
znala. Tak začíná rozplétání strašného tajemství…

https://www.knihydobrovsky.cz/kniha/ink-tajemstvi-kuze

Hersey John: Hirošima
Autor líčí vzájemně se proplétající osudy šesti přeživších lidí v Hirošimě 
v hodinách a dnech po útoku. Přináší kroniku života mezi doutnajícími tros-
kami plnými radioaktivity, líčí lidskost v jejích nejhorších a nejlepších proje-
vech, je plná příběhů nezměrné obětavosti, nesnesitelné bolesti a zármutku. 
V pozadí cítíme otázku, zda je vyhlazovací válka – i ta s dálkově ovládanými 
drony, vojenskými roboty a ohromující technickou a ekonomickou převahou 
– oprávněná, i když snad slouží spravedlivému účelu. A lze vůbec konečné 
vítězství takto vybojovat? Kdy budeme schopni jasně odpovědět? Vydáváno 
k 75. výročí bombardování Hirošimy a Nagasaki.

https://www.knihydobrovsky.cz/kniha/hirosima

Dance and Art Academy: Rebelové a tajemná komnata
Z uzavřené cvičebny 2-17 je slyšet hudba a pohybuje se tam tajemný stín. 
Proč je ta cvičebna stále na zámek? Naši přátelé ze Společenstva rebe-
lů Chris, Sára, Pat a Charles se chtějí nejen dobře připravit na zkoušky, 
ale také vyřešit prapodivnou záhadu. Není to však parta, která by couvla 
před prvním neúspěchem. Dají v sázku všechnu svou energii, aby přišli 
na kloub tomu, co se děje ve cvičebně 2-17 Jeden z řady příběhů party 
outseiderů z prostředí elitní taneční školy.

https://www.knihydobrovsky.cz/kniha/dance-art-academy-rebelove-tajemna-komnata

McMorrisová Kristina: Prodám 2 děti
Začínající filadelfský novinář Ellis Reed ulovil sólokapra: narazil na dvo-
jici dětí, které se choulí pod poutačem nabízejícím jejich prodej. Lze se 
v roce 1931 divit? Pád ekonomiky před dvěma lety skoncoval s americ-
kým snem. Ellis se snímkem hladovějících sourozenců sice rázem prosla-
ví po celých Spojených státech, jenže vír událostí záhy přerůstá v noční 
můru. Vypomohl si totiž nepřípustným trikem, a tím děti vystavil osudu 
děsivějšímu než chudoba. Dramatický román založený na skutečném pří-
padu vypráví o chybujících dospělých a nevinných.

https://www.knihydobrovsky.cz/kniha/prodam-2-deti-267423931

Bendová Karolína: Táborová letní romance CLARITY
Tak si to zkuste představit. Pošlete tu vaši holčinu na tábor a dáte jí 
na starost dva mladší bratry. Jasně, že se jí tam nechce a že bojkotu-
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Z E  s P O l k ů

V sobotu 18. června se konal již 4. ročník Rybářských závodů 
pořádající místním rybářským kroužkem pod vedením Zdeňka 
Doktora ml. Počasí nám doslova přálo. I přes vysoké teploty 
děti nějaké ty ryby přece jen ulovily. Díky sponzorům jsme 
mohli předat krásné ceny. Velké díky patří: Rybářství Třeboň 
a.s., Město Lomnice nad Lužnicí, Stavebniny Tomáš Kum-
nacký, Zednictví Karel Švehla, Dušan Trachta, Numismatika 

Rudolf Pouzar, Montáž a demontáž oken Petr Košina, Elekt-
roinstalace Doktor Jiří, Rybářské potřeby U Vendulky Veselí 
nad Lužnicí, Doktor Zdeněk st., Doktor Zdeněk ml., Lesnické 
práce Tomáš Bednář, Penzion U radnice Lomnice n. Luž., Su-
perlevnaPC – Ledenice, REPAM ELEKTRO s.r.o., Papírnictví 
– hračky Lenka Tětková Wegenkittlová, MPM Pekařství Lom-
nice n. Luž., Jan Sládek a další.

Rybářské závody místního rybářského kroužku

I N Z E R C E

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
LOMNICE NAD LUŽNICÍ

PROVOZNÍ DOBA

služby
PŮJČOVNA KNIH, AV KNIH,
ČASOPISŮ, STOLNÍCH HER

VEŘEJNÝ INTERNET  (ZDARMA)

TISK, KOPÍROVÁNÍ (ZPOPLATNĚNO)

Pondělí  9.00 - 12.00 13.00 - 17.00 
Středa    9.00 - 12.00 13.00 - 17.00 
Čtvrtek   9.00 - 12.00 13.00 - 17.00 

BŘEZEN 
MĚSÍC 
ČTENÁŘŮ

NOC
S 

ANDERSENEM

TÝDEN 
KNIHOVEN

NOC 
LITERATURY

UŽ  JSEM
ČTENÁŘ

ČAJE
O PÁTÉ

S KNÍŽKOU
DO ŽIVOTA

KREATIVKY

mbozovska@knih-lo.cz  +420 724 157 968

www.lomnice-nl.cz,
@mestskaknihovnalomnicenadluznici

Po špičkách se přibližuje den,
tiše se kradou sluneční paprsky
a mně berou pomaličku sen,
který byl sladký, jak dítěte pamlsky.

V zahradě růže pije poslední kapky rosy.
Jen honem, sic bude slunko rychlejší.
Teď zaslechla jsem v dáli píseň kosí
a cítím, že paprsky jsou stále teplejší.

Otvírám okno i duši a vítám nový den.
Pojď ke mně slunko milé, zlaté!
Tvé polibky již odnesly můj sen…
Tak vítala jsem ráno mnohokráte.

Hana Bernardová 2022

RÁNOje všechny volnočasové aktivity. 
A navíc tam jede syn hlavního 
vedoucího, frajírek, kterému není 
nikdo dost dobrý. Co se stane? 
Jak to ta malá zvládne, ať už se 
jmenuje Clarity nebo Růža? A co 
ten týpek, který si říká Cameron 
Grimes? Tohle bude holky ba-
vit, zvlášť když to napsala jedna 
z nich, Karolína Bendová, která 
původně publikovala na ama-
térské sociální síti Wattpad pod 
pseudonymem Sweerty.

https://www.knihydobrovsky.cz/kniha/ 
taborova-letni-romance-clarity
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Více informací na adrese: lomnickelisty@gmail.com

1 strana A4 800,– Kč
1/2 strany A4 500,– Kč
1/4 strany A4 300,– Kč
6 x 9 cm 200,– Kč
Řádková inzerce 100,– Kč

Ceník inzerce v Lomnických listech

Lomnické LISTY informují – periodický tisk územního samosprávného celku města Lomnice nad Lužnicí. Vydává město 
Lomnice nad Lužnicí, číslo 8 / 2022, ročník XXII. Redakce: Informační a kulturní středisko, náměstí 5. května, 378 16 
Lomnice nad Lužnicí, e-mail: lomnickelisty@gmail.com. Redakcí nevyžádané příspěvky se nevracejí, názor redakce ne-
musí být totožný s názorem autora. Za správnost příspěvků ručí autor. Za všechny zaslané příspěvky předem děkujeme. 
Obsah příspěvku omezen na max. 2 A4 word. Uzávěrka příštího čísla: 19. 8. 2022. Tištěné vydání je zdarma doručeno do 
schránky místním obyvatelům, pro další zájemce je volně k dostání v IKS Lomnice n. Lužnicí a v Papírnictví Kostelecká. 
Grafické zpracování a tisk: Tisk Pětka s.r.o., Horova 1631, 252 63 Roztoky.

Výběr ze
115 druhů

tiskovin

Katalogy
Letáky
Knihy

Tisk
on-line
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